
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 152 del 06-08-2015

OGGETTO

INCARICHI LEGALI CONFERITI ALL'  AVV.FREDA ETTORE -  DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  sei del mese di agosto alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con  delibera n. 212 del 23/12/2014 la G.C. stabiliva di resistere nel giudizio-

promosso dal Ten. Giannetta Domenico, dipendente comunale,  dinanzi al Tribunale di
Avellino – Sez. Lavoro-  per la sospensione dell’efficacia del decreto sindacale prot. n°
23402 del 01/12/2014 e di tutti gli altri atti della procedura, anche successivi con i quali
l’Amministrazione aveva disposto la revoca dell’incarico conferito al ricorrente  di
Responsabile di Settore/Comandante di P.M. e la dichiarazione del suo diritto alla
reintegra nelle mansioni precedentemente svolte, con condanna alle spese e con riserva
di ogni azione in ordine al risarcimento di tutti i danni subiti nella fase di merito ;

con delibera n° 39 del 10/03/2015 la G.C. stabiliva di resistere nel giudizio-

promosso dalla dott.ssa Italia Katia Bocchino, dipendente comunale, dinanzi al
Tribunale di Avellino – Sez. Lavoro con ricorso ex art. 414 con istanza cautelare ex
artt. 700 e 669 bis  C.P.C. notificato in data 03/03/2015 per la disapplicazione:

dei decreti sindacali prot. nn.23397 del 01/12/2014, 23401 e 23402 del 01/12/20141)
delle delibere di G.C. nn. 194 del 28/10/2014 e 199 del 05/11/20142)
di ogni altro atto presupposto, connesso e conseguenziale3)

e per la declaratoria del diritto della ricorrente di vedersi assegnare la responsabilità di
un Settore del Comune di Atripalda o, in subordine , per la reintegrazione nelle
mansioni proprie del profilo professionale di specialista amministrativo cat.d3 o in altre
mansioni equivalenti, rientranti nei profili professionali della cat. D3 e per la
declaratoria del diritto della ricorrente al risarcimento dei danni patrimoniali e non,
patiti in conseguenza del comportamento contrario a buona fede e correttezza tenuto
nei suoi confronti dalla Pubblica Amministrazione.

con delibera n° 37 del 10/03/2015  la G.C. stabiliva  di affiancare  l’ Ufficio per i-

Procedimenti Disciplinari del Comune di Atripalda, costituito con delibera G.C. n. 33
del 27/02/2015,  con un Legale qualificato per l’ assistenza e la  tutela dell’Ente in
presenza d’eventuali contenziosi rivenienti dall’attività disciplinare.

con delibera n° 115 del 25/06/2015 la G.C. stabiliva  di resistere nel giudizio-

promosso dal Ten. Giannetta Domenico, dipendente comunale,  dinanzi al Tribunale di
Avellino – Sez. Lavoro- con reclamo ex art. 669 terdecies CPC notificato in data
19/06/2015, avverso l’ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Avellino n.
10869 del 19/05/2015;

con decreti n° 24993 del 29/12/2014, n. 4867 del 17/03/2015 , n. 4866 del-
17/03/2015 e n. 13070 del 02/07/2015  il Sindaco  nominava  legale dell’Ente nei
predetti contenziosi  l’Avv. Freda Ettore  del foro  di Avellino;

Acquisita la proposta delle competenze professionali da parte dell’Avv. Freda, prot. n.
16605 del 06/08/2015, che risulta del tutto conforme ai parametri della delibera n° 112
del 03/07/2012 ad oggetto: “Direttive sugli incarichi legali”

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in
Legge n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;



DELIBERA

Di autorizzare  il Responsabile del V  Settore  a prevedere   nelle convenzioni a
stipularsi con il legale incaricato dall’Ente, avv. Freda Ettore , per i contenziosi  di cui
in narrativa,  l’applicazione della delibera n° 112 del 03/07/2012 ;

LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4°comma T.U.E.L.
n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-08-2015

Dal Municipio, lì 11-08-2015 Il Vice  Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-08-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-08-2015 Il Vice  Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-08-2015 Il Vice  Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


